АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От РЛОд- &№ £ №

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение доступности услуг общественного
пассажирского транспорта для населения Сузунского района
на 2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением
администрации Сузунского района от 06.09.2023 № 460

В целях приведения нормативных правовых актов администрации
Сузунского района в соответствие с действующим законодательством
Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступности услуг

общественного пассажирского транспорта для населения Сузунского района на
2024 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Сузунского
района от 06.09.2023 № 460 «Об утверждения муниципальной программы
«Обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для
населения Сузунского района на 2024 - 2026 годы» (далее -  Муниципальная
программа), следующие изменения:

1.1. в паспорте Муниципальной программы строки «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и Общий объем финансирования
источники муниципальной программы составляет -
финансирования 101 856 685,29 рублей, в том числе:
муниципальной 2024 год -  51 408 171,29 рубль;
программы 2025 год -  26 074 257,00 рубля;

2026 год -  24 374 257,00 рубля.
Из них:
за счет средств бюджета Новосибирской области -

79 270 961,00 рубль, в том числе:
2024 год -  31 204 927,00 рублей;
2025 год -  24 033 017,00 рублей;
2026 год -  24 033 017,00 рублей.
за счет средств бюджета Сузунского района -
22 585 724,29 рублей, в том числе:
2024 год -  20 203 244,29 рублей;
2025 год -  2 041 240,00 рублей;
2026 год -  341 240,00 рублей.
Объем финансирования определяется
утвержденным в бюджете Сузунского района
объемом бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы______________________ »;

1.2. раздел 5 Муниципальной программы изложить в следующей

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств
бюджета Новосибирской области и Сузунского района. Общий объем
финансирования программы составляет -  101 856 685,29 рублей, согласно
приложению № 2 к настоящей Программе, в том числе по годам:

2024 год -  51 408 171,29 рублей;
2025 год -  26 074 257,00 рубля;
2026 год -  24 374 257,00 рубля.
Муниципальная программа приводится в соответствие с решением о

бюджете на текущий финансовый год и плановый период до 1 апреля текущего
финансового года, если иное не установлено бюджетным законодательством
Российской Федерации»;

1.3. приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению № 1;

1.4. приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению № 2;

1.5. приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции
согласно приложению № 3.

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Киля Е.А.

редакции:
«5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Исполняющий обязанности
главы Сузунского района Е.А. Киль

I/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Сузунского района
от £1.02). ёо ж  № ^

«Приложение № 1
к муниципальной программе

«Обеспечение доступности услуг общественного
пассажирского транспорта для населения Сузунского района

на 2024 - 2026 годы»

Цели, задачи и целевые индикаторы Программы

Цель/задачи,
требующие

решения для
достижения

цели

Наименование
целевого

индикатора

Ед.
измерения

Значение целевого индикатора Примечание

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7

Цель: обеспечение доступности услуг общественного пассажирского транспорта для населения Сузунского района

Задача: обеспечить стабильное и эффективное транспортное обслуживание населения Сузунский район

Мероприятие 1:
Закупка услуг (j
связанных с
осуществлением
регулярных пер<
пассажиров по
муниципальным
маршрутам регу

)абот),

[

Количество
перевезенных
пассажиров

тыс. чел. 1 091 710 974 621 985 225

гвозок

лярных

Число
перевезенных
пассажиров

% 41 44 44

перевозок согласно
Реестру
муниципальных
маршрутов регулярных
перевозок Сузунский
район

льготной
категории

Возмещение
недополученн
ых доходов за
перевозку
школьников

тыс. руб. 1 596 ООО 2 600 ООО 2 900 ООО

Мероприятие 2:
Закупка, обновление
автотранспортных
средств для
транспортного
обслуживания
населения Сузунского
района

Количество
автотранспор
тных средств

ед. 2 1 1

Мероприятие 3: Количество ед. 2 2 2
_

Привлечение
перевозчиков к
выполнению
пассажирских
перевозок по
муниципальным
маршрутам регулярных
перевозок

проводимых
конкурсов

»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Сузунского района
от № £34

«Приложение № 2
к муниципальной программе

«Обеспечение доступности услуг общественного
пассажирского транспорта для населения Сузунского района

на 2024 - 2026 годы»

Сводные финансовые затраты Программы

Источники и объемы
расходов по программе

Финансовые затраты, тыс. рублей Примечание

всего в том числе по годам реализации программы

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6

Всего финансовых затрат,
в том числе из: 101 856 685,29 51 416 212,71 26 074 257,00 24 374 257,00

бюджета НСО 79 270 961,00 31 204 927,00 24 033 017,00 24 033 017,00

бюджета Сузунского района 22 585 724,29 20 203 244,29 2 041 240,00 341 240,00

внебюджетных
источников 0 0 0 0

»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации

Сузунского района
ю 2Z03.2D2S №

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Обеспечение доступности услуг общественного
пассажирского транспорта для населения Сузунского района

на 2024 - 2026 годы»

Основные мероприятия муниципальной программы

Наименование основного
мероприятия

Заказчик
(заказчик-

координатор
),

ответственн
ый за

привлечение
средств,

исполнители
программны

X
мероприятий

Срок
реали
зации

Объемы и источники финансирования по
годам, тыс. руб.

Ожидаемый результат
(краткое описание)

1 2 3 4 5

Цель: обеспечить доступность услуг общественного пассажирского транспорта для населения Сузунского района, в том

числе льготных категорий

Задача: обеспечить стабильное и эффективное транспортное обслуживание населения Сузунского района

Мероприятие 1: закупка услуг
(работ), связанных с
осуществлением регулярных
перевозок пассажиров по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
согласно Реестру
муниципальных маршрутов
регулярных перевозок
Сузунского района

МКУ
«УАТиДХ»,
ОЭиИ

2024-
2026

за счет средств бюджета Новосибирской
области -  79 270 961,00 рубль, в том числе:
2024 год -  31 204 927,00 рублей;
2025 год -  24 033 017,00 рублей;
2026 год -  24 033 017,00 рублей.
за счет средств бюджета Сузунского
района -  22 585 724,29 рублей, в том числе:
2024 год -  20 203 244,29 рублей;
2025 год -  2 041 240,00 рублей;
2026 год -  341 240,00 рублей.

Обеспечение всеобщей
доступности населения к
получению услуг
общественного
пассажирского транспорта

Мероприятие 2: закупка
автотранспортных средств для
транспортного обслуживания
населения района

МКУ
«УАТиДХ»,
МКУ «цз»

2024-
2026

за счет средств бюджета Новосибирской
области -  79 270 961,00 рубль, в том числе:
2024 год -  31 204 927,00 рублей;
2025 год -  24 033 017,00 рублей;
2026 год -  24 033 017,00 рублей.
за счет средств бюджета Сузунского
района -  22 585 724,29 рублей, в том числе:
2024 год -  20 203 244,29 рублей;
2025 год -  2 041 240,00 рублей;
2026 год -  341 240,00 рублей.

Увеличение
пассажирского транспорта
средней и большой
вместимости на
муниципальных
маршрутах регулярных
перевозок по
регулируемым тарифам, на
которых осуществляется
перевозка пассажиров всех
категорий граждан, в том
числе по единому
социальному проездному
билету либо
микропроцессорной

пластиковой карте
«Социальная карта»

Мероприятие 3: привлечение
перевозчиков к выполнению
пассажирских перевозок по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок

МКУ
«УАТиДХ»

2024-
2026

за счет средств бюджета Сузунского
района -  22 585 724,29 рублей, в том числе:
2024 год -  20 203 244,29 рублей;
2025 год -  2 041 240,00 рублей;
2026 год -  341 240,00 рублей.

Стабильное и эффективное
транспортное
обслуживание населения
Сузунского района,
обусловленное
потребностями развития
рынка труда,
удовлетворение
социальных и культурно-
бытовых нужд населения

Примечание: используемые сокращения:

МКУ «УАТиДХ» - Муниципальное казенное учреждение «Управление автомобильного транспорта и дорожного хозяйства»;

ОЭиИ - отдел экономики и инвестиций администрации Сузунского района;

МКУ «ЦЗ» - муниципальное казенное учреждение «Центр закупок».»